Dioecesana.^ Al marge de la mateixa constitució, al còdex T-121 de l'Ar-
xiu Diocesà de Girona escrita a la primera meïtat del segle xrv, hi ha una 
nota marginal en la lletra característica del segle xvi-xvii, posada sens 
dupte pel qui tindria cura de l'aplegament de textos per la compilació que 
preparava el bisbe Arévalo, que diu així: No se ha de sacar sinó hasta 

aquí <unde de-», haciendo mención que al principio de la Sínodo manda-

van los prelados leer esta constitución por tlempo de trescientos anos. 

Constitutiones sinodales edite per dominam fratrem Berengarium de Castro 
Eplscopali, ordinis frairum predicatorum, episeopum gerundensem 

1. Sacerdotes et clerici caram animarum habentes, debent circa tria esse 
solliciti et intenti, videlicet circa corpus Ecclesie, et circa se ipsos, et circa pO-
pulum sibi comissum. 

§ Circa Ecclesiam, septem debent attendere, scilitet ut Corpus Christi sú
per altari in loco emlnenti sub clavi custodiatur honorifice et honeste. 

§ Crisma simiiiter, sub clave ponatur. 
§ Piscina alta usque ad genua, vel amplius iuxta altare habeatur que sem-

per sit cohoperta. 
§ ítem corperalia, pallea et ceteri panni altaris et indumenta sacerdotalia 

mundà servetur. Fontes simiiiter sint mundi et cooperti, et nichil ibi reponatur, 
nisi aqua et crisma, quando pueri babtitzantur. 

§ ítem parietes et pavimentum ecclesie debent munde teneri, et nichil nisi 
ea que ecclesie sunt deputata debent in ecclesia reservari, nisi tempore guerre 
propter hostiles ingressus ibidem aliqua conserventur. 

§ ítem libri in loco spetiali ordinate ponantur, et attente considerent ne 
propter necligentiam destruantur. 

§ Circa secundum, idest circa seipsos, quinqué sunt attendenda, videlicet 
habitus, offitium, conversatio, predicatio et administratio. 

•i Const Synodal. Geranden. lib. quinqué cit. i ho segueix dient l'edició comentada 
de Romaguera del 1691, p. 145. 
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§ Habitus debet esse honestus et distinctus ab habitu laicali, longas vestes 
et unius coloris debent habere, supertunicale rotundum et clausum, laneum sive 
lineum deportetur. 

§ Tonsura bene rotunda et corona magna et lata, sicut decet et expedit 
habeantur. 

§ Cape manicate, cultelli acuti ad latus sotulares cordati, eis penitus in-
hibentur. 

§ Offitium debet celebrari a clericis horis et temporibus institutis, et de
bent attendere quod totum dicant et bene, set fieri non potest nisi tria attendant: 
Scilicet ut cor apponant ad ea que dicunt, et spatiose dicant, et non incipiant 
versum quousque a socio versus alius finiatur.